
OBSAH -: 

1. PojednánÍ. 

Dr. Ant. Basch, ProL Dr. J oser Gruber t . 17 
Dr. Jar. 9-ulík, t JUDr. Antonín Mokrý 37 O:. ~~r; Culík, O !)řeměně společnosti s r. o. v · družstvo 53 
Dulezlte rozhodnutI pro notáře. . 56 
ferd. Hejna, O upravení poměrll me;i ~ubstituty 'a ~lědici 

zemřelého notáře . . 43 
Dr. R. Král, ln ·memoriam. . : . . . . . . . . . . 38 
Dr. Ed~ard Li~ka, O životní~h p~jistkách' p'ři . pr'oj~dn'áni 

pozustalosh . . . . . . . . .. . . . . . . .. 1 
Dr. Em. Líska, Dávky za úřední úkony ve věcech právních 28 
Dr. Em. Líska, Zvýšení pevných kolkových poplatků 9 
Dr. P., Odbor »Praha« . . . . . . . . . . . . . . 44 
JUe. Karel Pošva, Exceptio plurium concumbentium 18 
Případy z praxe . . . . . . . . . . . . ., 39 
Dr. františek X. Salamon, P.itdesiatročné jubileum verej·· 

ného llotárstva na Slovensku. . ... . . . 35 
Dr. Emil Svoboda, Machiavelli. . . . . . . . 54 
Dr. Emil Svoboda, Reforma právnických studií . . . . 51 
Dr. Václav Svoboda, Druhý vědecký sjezd čsl. právníků 

v Brně . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Dr. Václav Svoboda, Nesporné řízení. . . . . . . . 56 
Dr. Václav Svoboda, O neplatných posledních pořízeních 44 
ferd. Vojtík, Na uváženou . . . . . . . . . . . ~ 55 
Výročí narozenin presidenta republiky. . . . . . . . 5 

2. Rozhodnutí nejvyššího soudu, 

Almentační nárok manželky při rozvodu a rozluce 59 
Depurace, dluhů knihovních . . . . . . . 58 
Exekuce: 

. na stavbu, vystavěnou na cizím pozemku. . 31 
- Odklad exekuce a soupis pozůstalosti , . . 40 

§§ 325 a 328 exekuč. řádu. . . . . . . . . . . . 31 
Přikázání dávky z majetku z nejvyššího podání ve v5r -

sadním pořadí .. .......... 29 
fideikomissární substituce ......... . . . 31 
firma: 

společenská dvou dosud neprotokolovaných obchodní-
ků ............ 57 

společnosti, v případě úmrtí společníka 23 
opověď k zápisu do rejstříku 58 
povinnost k zápisu firmy 47 
titul »Dr.« ve firmě 59 

Hypoteční dluh ............ 58 
Inventář pozůstalosti po člen'u obch. společnosti. . . 24, 31 
Náhrada škody, vzniklé nezaplacením dávky z přírůstku 

hodnoty nemovitosti . . . . . . . . . ., 32 
Námitka nevyplacené valuty . . . . . . 58 
Notářovu choť nelze ustanoviti za opatrovnici dědice. 31 
Obchodní rejstřík: 

Nově zvolený člen správní rady musí býti zapsán do 
obchodního rejstříku i pobočného závodu . . . 5. 

Opověď o zápis zrušení obchodní veřejné společnosti 39 
Povinnost k zápisu firmy . . . . . . . . . . . 47 
Provozování lomu jest prvovýroba a nelze je zapsati 
do obchodního rejstříku. . . . . . . . . . . . 12 
Zápis předmětu podniku kupce jednotlivce musí odpo-

vídati pravdě . . . . . . . . . . . 5 
Oddělení pozůstalosti . . . . . . . 59 
Odhad nemovitosti pro dávku z přírůstku hodnoty nemovi-

tosti ....... . . . ., 31 

Odvoléiní do protoLolu . . . 59 
0myj při ,zápisu služebnosti do ;o~e~ i ~vé' k;1ih'v . 212 
I,Jpatrovl1lka od !:azovní i~"'m vzdálenýn, nelze zříditi 29 
~§ 325 a 328 exekuč. řadu . . . . . . . . . 31 
§§ 92 obč. zák. - 40, 418-31 a 32, 858-40, 822, 14.9 

a 1425 ..... . . . . . . . . 31 
Pohledá,:k~ dědicú před odevzdáním pozústalos'ti: : . . 31 
Posledm vule osob, jimž zřízen byl prozatímní podpůrce 58 
Postup pohledávky . . . . 
Poznámka pořadí ......-.-.-.-......... 3~ 
Prokura nel1'ůže býti udělena ani společn ík), Ukvi dato ry 

likviduiící firmy 
Předkupní právo . . . . . . . 

23 
59 
31 Převzetí podnil ~ u a § 1409 obč. zák. 

Rozluka manželstvÍ . . . . . 
Schválení smlouvy nesvéprávného 

22, 59 

SI užebnost ...... . 
Směnka padělaná 
Společenstva: 

Společenstvo s r. o. .. .... 
Společenstvo nemůže býti komandistou 
Obchod s nečleny jest nepřípustný. . 
Společenstvo v Ukvidacř \ . . . . 
Provozování koncesse hostinské . . . . 
Provozování společenského podniku nečlenem jest ne-

přípustno . . . . . . 
Vyloučení člena . . . . . . 

'::9 
31 
40 

59 
39 
30 
23 
47 

47 
47 

Společnosti: 
Společnost akciová: změna sídla hlavního závodu 31 
zrušení společnosti ........ 57 
Společnost obchodní v likvidaci . . . . . 23 
Společnost sr. o.: . . . . . . . . . . . . . 6. 30 
jednatel společnosti s r. o. nemůže bydliti v cizinč . 59 
směne~nt akcept před zápisem společnosti sr. o. do 

rejstnku ............. b9 
Stavba na cizím pozemku. . . . . . . . . . . . 31, 59 
Škůdce jest povinen. nahraditi též náklad na postavenl ná-

hrobku poškozenému ....... ..... 4iJ 

Úmluva manželÍl o fysickém rozdělení společných nemo'!~
tostí před rozvodem nevyžaduje formy 110tářského 
spisu .................. 31 

Úpadková postata není týmž právním subjektem !:!1co 
úpadce ................ 59 

Věno a § 1042 obč. zák. . . . . . . . . . . . . . 59 
Vlastník domu ručí za škodu, způsobenou pádem cihly 

59 s římsy .......•... 
Vodné nepožívá zákonného zástavního práva na nemovi-

32 
59 

tosti ..... . 
Vykonavatel poslední vůle 
Vyrovnání ..... . 22, 23, 30, :-n 

31 
59 

Zápůjčka či tiché sDolečenství . . . 
Zástava ruční, dle ~ 452 obč . zák. . . 
Zástavní právo zákonné daně výdělkové. . . . 
Zažalování pohledávky pozÍlstalostní vyžaduje svolení sou-

,~() 

31 du pozůstalostního ......... . 

3. Rozhodnut! ne~vyššiho soudu sprflvniho. 
Alimentační smlouva nepodléhá poplatlcu darovanému 
Dčdické poplatky 
Dissoluční smlouvy 
Nemovitostní poplatky 
ObclržcGÍ stvrzenlw 

29 
48 , 59 

59 
59 
48 



P ostll PY 
Práv o várečné . . . . . 
Rekurs 'v e věcech firemních (lhúta) 
Společnost tichá 
Svatební smlouvy 
Výmazné prohlášení 

Cenný dar . . . . . 
Čsl. červený kříž . . . 
Dallová a bilanční revue 

4. Ze dne. 

Disciplinární senát neiv. soudu. . . .. . . 

59 
48 
59 
48 
48 
59 

6 
7 

33, 40, 61 
60 

Dotaz, zda lze zapsati ženu do seznamu kondidátlI notář-
ství ' .. . . . . . . . . . . . 15' 

, :DUležité rozhodnutí ve věcech poplatkových , . 60 
D'úležité upozúrněi:1í kolegúm. . • . . . . . 60 
.Evidence posledních pořízení . . . 48 
Fond Dra Baťka . . . . . . . . 25 
Gruber Josef, Prof. Dr. mrtev . . . 12 
Index ke sbírce zákonů a nařízení.- .. .... . 14 
Jak se dbá ustanovení zákona ze dne 25. VII. 1871 č. 76 

ř. zák. o nucené formě notář . spisu . . . . 60 
Jmenování a přeložení notářů . . . .' . 15, 25, 61 
Knihy redakci došlé . . ' . . . . . . . 15, 32, 40, 49, 61 
Kolkování soudních legalisací . . . . . 32 
Nesprávnosti při proiednávání pozústalostí 40 
Notářská ko l1)or a , v Praze . . . . . . . . . . . . 32 

Notářská místa uprázdn ěná . 
Notářský řád . . . . . . 
Nová úprava notář. okresú ve Velké Praze . 
Osnova zákona o vzorcích . . . . . . . 
Přehled ustanovení kolkových a poplatkov ých 

. . 7~ 33 
25, 26, 48 

48 
6 

33 
13 
13 
60 
48 

Sj ezd II. čsl. právníků v Brně 
Slaměník Jan Dr. . . . 
Solemnisace soukromých listin 
S oukromé testamenty 
S polek čsl. notářů : 

odbor Praha 
odbor moravsko-slezský 
ústřední výbor . . . . 

6, 7, 13, 40, 44, 60 
. . . 7, 40 
. . . . 24 

Svoboda Dr. .Em.: Osnova přednášek o věcných , pr ávech 
14 
48 
25 
14 
48 

k věci cizí . . . . . . . . . . . . . 
Unifikace směnečného práva . . . . . . . . 
Valná hromada sboru notářů obvodu pražského 
Věstník spolku kandidátů notářství 
Zákon o pokoutní cích . . 
Zákon o poplatcích . . . . . . . 
Zákon o stavebním ruchu. . . . . 
Zastupová,ní státu . .. . . . .. . .. . 
Ze zemské úřadovny I. Všeobecného pensijního 

v Praze . . . . . . . . . . ' 
Změny v ministerstvu spravedlnosti. . . 7' 

Z ' věstníku ministerstva spravedlnosti . . . . . 

ústavu 

6 
13 
6 

14, 60 
60 

. . . 32 




